
 
 
                         
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°   3  del  17 gennaio 2013 
 

OGGETTO :   Autorizzazione al sindaco per la sottoscrizione 
“dell’accordo istituzionale” tra i comuni “dell’Uni one Comuni 
Marmilla” la “Regione Autonoma della Sardegna” e “l’Università 
degli studi di Cagliari” riguardante i piani partic olareggiati dei 
centri storici. 

 

L’anno duemilatredici, il giorno 17 del mese di gennaio , alle ore 15,30 
nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 

Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 

 
 

 

Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n° 9   -   Assenti n° 4 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Giorgio Sogos ; 
 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 

Componenti Carica Presente           
 Lilliu Emanuele Sindaco Si 
 Aracu Veneranda Consigliere Si 
 Corona Marcello Consigliere Si 
 Fulgheri Fabio Consigliere No 
 Pistincu  Sandro Consigliere Si 
 Sergi  Sandro Consigliere No 
 Sergi Ugo Consigliere Si 
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si 
 Zucca Michele Consigliere Si 
 Piredda Stefano Consigliere Si 
 Melis Bruno Consigliere No 
 Pistincu Salvatore Consigliere Si 
 Turnu Roberto Consigliere No 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione avviare un processo 
di pianificazione del territorio e di riqualificazione del patrimonio storico 
promuovendone lo sviluppo ed il riutilizzo, anche al fine di contrastare il fenomeno  
di spopolamento e di limitare il consumo delle risorse territoriali; 
 
CHE TALE processo di riqualificazione e valorizzazione passa attraverso uno studio 
di coordinamento con tutti i diciotto Comuni presenti nel territorio e costituenti 
l’Unione Comuni “Marmilla”; 
 
CHE si ritiene di dover usufruire della collaborazione della R.A.S. e dell’Università 
di Cagliari per un’azione congiunta finalizzata alla redazione dei piani 
particolareggiati dei centri di prima formazione dei 18 Comuni appartenenti 
all’Unione Comuni “Marmilla”; 
 
VISTO  l’allegato schema di accordo istituzionale; 
 
ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1,  
del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo istituzionale tra i comuni 
“DELL’UNIONE COMUNI MARMILLA” la “REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA” e “L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI” riguardante i 
piani particolareggiati dei centri storici 
 
Con separata votazione unanime, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 


